
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

22. 6. 2020 

Přítomni (fyzicky nebo online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Kvizdová, 

Kohoutková, Bartošek, Zeman, Janovič, Regner, Rebok, Holub, Vičar, Krejčí 

 

1. Zprávy z uplynulého týdne  

− MU přechází od 1. 7. do normálního režimu, dnes se bude konat poslední regulérní 

jednání Krizového štábu. 

− Ředitel domluvil s prorektorem Žítkem a D. Póčem termín schůzky 2. 7. od 9:00 hod. 

ohledně strategického projektu MU: za ÚVT se kromě ředitele, P. Holuba a M. 

Veselého předpokládá fyzická účast zástupců za výzkumné oblasti uvedené v projektu 

(kyberbezpečnost, OA, infrastruktury). 

− Tajemnice informuje o záměru vydat opatření ke zpracování osobních údajů 

v souvislosti s nákazou COVID-19 (zpracováno pro potřeby fakult ze strany RMU): 

návrh znění opatření pošle členům kolegia k připomínkám a následnému 

odsouhlasení. 

 

2. Monitoring činnosti vedení 2020 a úkoly ÚVT  

− M. Veselý zaslal divizním vedoucím podkladový materiál pro monitoring činností 

vedení MU a odpovědných pracovišť. Zprávu o plnění plánu činností za 1. pololetí a 

plán činností na 2. pololetí je potřeba dodat za ÚVT do čtvrtku 25. 6. Divizní vedoucí 

zpracují zprávu u příslušných bodů do uvedeného termínu a zašlou M. Veselému pro 

kompletaci a odeslání na RMU nejpozději do 12:00 hod. ve čtvrtek 25. 6.  

− Dále bylo z RMU zasláno první znění Strategického záměru MU 2021 – 2027, další 

práce na tomto záměru bude probíhat přes léto a během podzimu. Ředitel svolá 

příslušné interní pracovní skupiny v termínu 29./30. června. 

 

3. Zprávy od divizních  

− DIS: 

• J. Kohoutková informuje o proběhlé schůzce svolané paní kvestorkou k aktualizaci 

smlouvy o podpoře systému Magion; účast dr. Kvítková (PO RMU) a tajemnice 

RMU Ing. Zichová. Ve spolupráci ÚVT a RMU byl vytvořen interaktivní model 

podpory, bude použit na jednání s ředitelem Magionu. 

 

− DITS: 

• Probíhá analýza možností podpory chytré karantény na MU v oblasti dat.  

 

 

 



  

− DITI: 

• Proběhla schůzka vedení DITI s CESNETem ohledně aktuálního vývoje a další 

strategie cloudu, byl nastaven plán dalšího postupu. 

• Plán projektu náhrady IS BAPS bude po doladění s DIS v tomto týdnu finalizován a 

předán k připomínkám/odsouhlasení. 

 

− DKSD: 

• M. Bartošek informuje o probíhajících jednáních ohledně e-prezenčky s Dilií. 

• Zpráva z oblasti kyberbezpečnosti byla dodána řediteli, situace na MU je stabilní.  

• Byla zahájena poslední etapa stěhování. 

 

 

4. Různé 

− Dne 30. 6. od 9:00 hod. se bude konat hodnotící schůzka k Project Management 

Office. 

 

5. Informace z projektové podpory 

− MŠMT vyhlásilo 9. národní výzvu ve výzkumu, vývoji a inovacích podprogramu INTER-

EUREKA (LTE121) pro podávání projektů v rámci programu mezinárodní spolupráce 

ve výzkumu a vývoji - EUREKA. Uzávěrka soutěžní lhůty je 25. září 2020, zadávací 

dokumentace a další podpůrné materiály jsou k dispozici na webu MŠMT. 

 

− Centrum pro transfer technologií (CTT) vyhlašuje Výzvu č. 032020 na podporu zvýšení 

aplikačního potenciálu výsledků výzkumu a vývoje Masarykovy univerzity – Proof of 

Concept. Cílem výzvy je zhodnotit a ověřit předpokládaný aplikační potenciál již 

dosažených výsledků výzkumu a vývoje na Masarykově univerzitě prostřednictvím 

Dílčích projektů, které budou na základě této výzvy realizovány. Délka trvání 

podpořených Dílčích projektů je v rozmezí 6 - 24 měsíců. Maximální výše podpory 

jednoho Dílčího projektu je 1 000 000 Kč. Minimální částka, o kterou je možno na 

realizaci Dílčího projektu žádat, je 100 000 Kč. Sběr žádostí *2. 6. 2020 - 24. 7. 2020. 

Podrobné informace k výzvě jsou k dispozici na dokumentovém serveru CTT. 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                         ředitel ÚVT MU   

https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-9-narodni-vyzvy-podprogramu-inter-eureka-lte121?lang=1&ref=m&source=email
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-9-narodni-vyzvy-podprogramu-inter-eureka-lte121?lang=1&ref=m&source=email
https://is.muni.cz/auth/do/ctt/59109132/tacr_gama_ii_2020-2022/

